



ประกาศเทศบาลตำบลมอน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

พระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติไว้ว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครื่องข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ข้อ ๔.๓.๒ กรณีการจัดหาที่ไม่มีประกาศเชิญชวน ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ให้ประกาศภายใน ๓ วันทำการ นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานรัฐได้ให้ความเห็นชอบ หรืออนุมัติรายงานขอซื้อขอจ้าง เทศบาลตำบลมอน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๔. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนดินลูกรังสายนาบ้านแก้ง หมู่ ๒ บ้านดอนสวรรค์
๕. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมอน ตำบลมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
๖. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๕๐ เมตร ดินลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๕๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน เทศบาลตำบลมอนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (ปร.๕/๑)
 - ๖.๓ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายธีรพงศ์ ไชยกิจ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางพัศดี วงศ์ศรีทา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง
 - ๗.๓ นายยุทธนา จันทากูด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายประดิษฐ์ บุญเลิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลมอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรัง สายนาบ้านแก้ง หมู่ ๒ บ้านดอนสวรรค์

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงมอน ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร ดินลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือ มีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๙๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๘๑,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรวมราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธีรพงศ์ ไกยกิจ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นางพัศดี วงศ์ศรีทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

๗.๓ นายยุทธนา จันทากุด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายธีรพงศ์ ไกยกิจ

นางพัศดี วงศ์ศรีทา

นายยุทธนา จันทากุด



กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
กระทรวงมหาดไทย กรมการปกครอง

ประมาณการราคากลางงานซ่อมแซมถนนดินลูกรัง สายนาบ้านแก้ง

หมู่ 2 บ้านดอนสวรรค์

ตำบล ดงมอน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ระยะทาง 650.00 เมตร

ราคากลาง 81,000 บาท

กลุ่มงาน/งาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนดินลูกรังสายนาบ้านแก้ง

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร ดินลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 390 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนสวรรค์ หมู่ที่ 2 ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย ยุทธนา จันทากูด เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานทาง										
	- งานกรุยทางอาจป่า (ขนาดเบา)		ตร.เมตร		1.73	1.74	0.00	1.3642		0.00	
	- งานปรับเกรดผิวทางเดิม	2,600.00	ตร.เมตร		1.74	1.74	4,524.00	1.3642		6,171.64	
2	งานดินถม		ลบ.ม.	43.17		43.17	0.00	1.3642		0.00	
3	งานชั้นผิวทาง ดินลูกรัง	390.00	ลบ.ม.	129.52		129.52	50,512.80	1.3642		68,909.56	
	- งานเกรดปรับผิวทางจราจร	2,600.00	ตร.เมตร		1.74	1.74	4,524.00	1.3642		6,171.64	
4	งานท่อระบายน้ำ										
	ท่อ Ø 0.60X1.00 ม.										
	รวมค่างานต้นทุน						59,560.80			81,252.84	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ						59,560.80			81,252.84	

สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	81,252.84	
	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20X2.40 เมตร		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	81,252.84	
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน	81,000.00	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	

ผู้ประมาณราคา.....

(นายยุทธนา จันทากูด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจประมาณราคา.....

(นายธีรพงศ์ ไกยกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายธีรพงศ์ ไกยกิจ)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางพัชรี วงศ์ศรีทา)

เห็นชอบ

(นายยุทธนา อาจวิชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

อนุมัติ

(นายประดิษฐ์ บุญเลิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายยุทธนา จันทากูด)

กลุ่มงาน / งาน ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนดินลูกรังสายนาบ้านแก้ง

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร ดินลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 390 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนสวรรค์ หมู่ที่ 2 ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย ยุทธนา จันทากูด เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ต้นทุนต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานทาง										
	- งานกรุยทางถมป่า (ขนาดเขมา)		ตร.เมตร		1.73	1.74	0.00	1.3642		0.00	
	- งานปรับเกรดผิวทางเดิม	2,600.00	ตร.เมตร		1.74	1.74	4,524.00	1.3642		6,171.64	
2	งานดินถม		ลบ.ม.	43.17		43.17	0.00	1.3642		0.00	
3	งานชั้นผิวทาง ดินลูกรัง	390.00	ลบ.ม.	129.52		129.52	50,512.80	1.3642		68,909.56	
	- งานเกรดปรับผิวทางจราจร	2,600.00	ตร.เมตร		1.74	1.74	4,524.00	1.3642		6,171.64	
4	งานท่อระบายน้ำ										
	ท่อ Ø 0.60X1.00 ม.										
	รวมค่างานต้นทุน						59,560.80			81,252.84	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ						59,560.80			81,252.84	

สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	81,252.84	
	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20X2.40 เมตร		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	81,252.84	
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน	81,000.00	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	

ผู้ประมาณราคา..... (นายยุทธนา จันทากูด)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจประมาณราคา..... (นายธีรพงศ์ ไกยกิจ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ..... (นายยุทธนา อาจวิชัย)
 ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

อนุมัติ..... (นายประดิษฐ์ บุญเลิศ)
 นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน